freud casals |§

High F Power Tools

NHCTPYKUUA 10 SKCIINIYATALNN

Bepmuxaanaﬂ d)pe3epHaﬂ MaWluHa
freud FT-1000 EK Industrial

casals FT-1000 EK Professional




19



FT1010
h FT2010

FT1020
FT1050

FT1020
FT1050

FT1040

Cant npoussoautens: http://www.casals.tv -
Agpeca cepBUCHbIX LeHTpoB:  http://www.casals.tv/index2.php?opcion=4 _ FT1030

18 Puc. 2




10

. KnaBnwa Bkn/Bbikn. ON/OFF

. Pblyar 6nokupaTtop nepemeLieHus.

. Pukcartop Bana.

. Mpo3payHbIN 3aWMUTHbIN LUTOK.

. HanpaBnsiowasa ¢ 60KkOBbIM YrIOPOM.

. TPEX NO3NLMNOHHBLIN OrpaHu4uTernb rMyOouHbI (peBonbBep).
. OrpaHnynTenb NOrpy>eHMA COBMELLEHHbIN C MEPHOW
LUKanowu

8. ONeKTPOHHLIN perynaTtop o60poToB.

NOOBAWN-Z

BBEOAEHUE

MprnobpeTasn aTOT UHCTPYMEHT, Bbl CTAHOBUTECH BlagenbuemM
OZHOr0 13 NyYLnX N3genuin B CBOEM Kracce.

NHcTpymeHT doupmbl CASALS paspaboTaH 1 N3rotoBneH Kak
pesynbTat 6onee yem 60-NeTHMX MNpPaKTUYECKUX UCCreaoBaHum, a
Takke TpeboBaHMN COBPEMEHHbIX BbICOKOTEXHOMOMYHbIX
CTaHOapToB.

[ns nony4YeHna makcMmanbHOM NONb3bl OT paboTbl C AAaHHBIM
WHCTPYMEHTOM Mbl coBeTyeM Bam JOCKOHanNbHO 03HAKOMUTLCS C
PYKOBOLCTBOM MO 3KCnsyaTauum.

Bceraa pepxute pykoBoACTBO NO 3KCMNfyaTauum BMecTe C
MHCTPYMEHTOM.

AOMOJIHUTENIbHAA OCHACTKA

Hacapka (Rotocut)

Ynop ansi KpuBonMHenHoro cpesepoBaHus

17



CEPBUCHOE OBCJITYXXWUBAHMUE:

O6paltanTtech No NOBOAY PEMOHTA TOSbKO B OhmnumanbHO
3aperncTpupoBaHHbIe CTaHLUMWU TEXHUYECKOro 06CnyKnBaHus,
agpeca KOTOPbIX yKa3aHbl Ha rapaHTUNHOM TanoHe UHCTPYMEHTA.

FAPAHTUA:

[aHHbIN NPOAYKT NPOLLEN TwaTeNlbHOe TECTUPOBAHNE Ha
NpPOV3BOACTBE.

MmeeT 12-Tn MecaYvHbI rapaHTUNHBLIA CPOK, NCYUCIIIEMbIN CO OHSA
MOKYMKWN.

"[apaHTUNHOE cornalleHne nmeeT cury TONbKO B Criyvae, Korga
cekuma «A» rapaHTUMHOrO TanoHa, NpaBunbHbLIM 06pa3om
3anofiHeHa 1 oTocnaHa B 6nmkanLlyro CTaHUMI TEXHUYECKOrO
obcnyxusaHus.

I'Ip|/| Hann4mmn npeTeH3m7|, no>|<any|7|CTa, oTnpaBbT€ MHCTPYMEHT B

cobpaHHOM Brae BMECTE C KOMMMEKTauMen n ynakoBkom Ha
OnvKanLwyo CTaHUMIO TEXHUYECKOro 06CnyXnBaHus.

16

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Mopenb: Freud FT-1000 EK // Casals FT1000 EK

MoTpebnsemasa MOWHOCTb 1000 Br.

XonocTton xon 20°000 — 27°000 o6/MuUH.
BepTukanbHbin xo4 dpesbl 55/15 mm.

3aXXMMHOM NaTPOH 6 n 8 mm.

Bec 3,5 kr.

OCOBEHHOCTW 3NIEKTPOHHOW CUCTEMbI:
* OneKkTpoHHast perynmpoBKa 4acToTbl BPaLLEHUS.
* OrpaHu4eHne nycKoBOro Toka.

* 3awuTa OT neperpysku.

CTtaHgapTHaA KOMMeKTauusa:
®pesep.
LlaHroBbIn 3aXXnum 8 mm
Kntou 13 1 17 mm
Mnatdopma FT1010 (ocHoBHas), FT1020, FT1030
MapannenbHbIn 6O0kOBOW yNoOp.
MaTpybok Ans nogknoYeHus nelnecoca.
[Mpo3payHbIi 3aWUTHBIN LUTOK.
YemoaaH.
JononHutenbHas BO3MOXHasA KOMMNJIEeKTauuA,
Mnatdopmbl: FT1040, Rotozip Unit.
Adapter for flexible shaft.

AONONMTHUTENBbHbLIE MHCTPYMEHTbI, OCHALLEHUE.
Ncnonb3ynte opurmHanbHble AONOMHUTENBHbIE MHCTPYMEHTHI,
KOTOpble MOXHO NpuobpecTn y Ballero gunepa.



BE3OMNMACHOCTD.
[MpoBepbTe COOTBETCTBUE HAMNPSXKEHNE MUTAHUA B CETU, YKa3aHHOE
Ha wunguke gppesepa.
Hukorga He nepeHocuTe MHCTPYMEHT 3a CETEBOM LUHYP.
Hukoraa He ncnonb3ynTe MHCTPYMEHT C NOBPEXOEeHHbIM CETEBbLIM
LLIHYPOM.
Hukorga He BKMoYanTe UHCTPYMEHT B YCITOBUSAX NMOBbILLEHHOM
BNaXXHOCTW.
Hukoraa He ucnonb3ynTe NHCTPYMEHT BONN3N
NErkoBOCMNNaMEHSOLLNXCA N B3PbIBOOMACHbLIX NPEAMETOB U
BELLECTB.
Ybeautechb, 4TO Ball BEpCTaK YCTONYMBO 3ahUKCMPOBaH ANs
n3bexxaHnsa COBUIOB M PasnMYHOro poda Bnbpaunm n Tpsicku.
N3berante nonagaHmsi pacnyLleHHbIX BOSIOC N YacTen ogexabl B
WHCTPYMEHT.
N3berante noBpexaeHnin, KOTopble MOryT ObiTb Bbi3BaHbl BUHTAMU,
rBo3gsMu, N NPoOYMMU 3NeMeHTaMu, HaxoasaLWmMMUCs B
obpabartbiBaeMoM NpeameTe.
He nognyckante geten n gpyrmx nOCTOPOHHNX Grnvke 6e3onacHom
ANcTaHuun Bo Bpemsi paboTbl.
Cnegute 3a Tem, 4TOObl CETEBON LUHYP HE HAXOOUICA PSAOM C
ABVXKYLLUMMUCS AeTansiMm MHCTPYMEHTA.
Ecnu Bbl kNnagéte NHCTPYMEHT, BbIKMOUMTE ABUraTens 1 ybeguTtech
B TOM, YTO BCe ABWXYLLMECS LEeTann NosIHOCTbIO OCTaHOBUINUCD.
Bceraga BblknovanTe MHCTPYMEHT U3 3NEKTPOCeTU nepes ero
YNCTKOMW, OBCNY>KMBAHMEM UIN YCTAHOBKOW, 3aMeHon opesbl 1
HaCTpoOMKOW feTanemn.
Hukoraa He OTKIoYanTe MHCTPYMEHT OT 3NeKTpoceTn, Aépras 3a
LUHYP NUTaHKS.
XpaHUTe UHCTPYMEHT OTKIMOYEHHBIM OT ASIEKTPOCETU B CYXOM, HE
AOCTYMNHOM Ans AeTEN MecCTe.
Mcnonbaynte NONHOCTBIO pa3maTbiBaeMble U 6e3onacHble
YOVHUTENM C NOMNEPEYHBIM CEYEHMEM KaXKAoro NpoBoga MUHUMYM
1 kB/MM.
B cnyyae 3aknMHMBaHus HEMEANEHHO BbIKNMIOYNTE UHCTPYMEHT 1
BbIHbTE LUTENCENbHYIO BUIKY U3 PO3ETKM.

6

YctaHoBKa HanpaBnsoLwen BTYNKuU (ana dpesepoBaHus no
Lwabnony).

( K paHHoMmy dhpesepy KonnpoBaribHble BTYNKU B KOMMIIEKT NOCTaBKM
He BXOAAT, cnpalwmBanTe OTAENbHO Y Ballero gurepa ) .

YctaHoBute Ha ocHoBaHun nnatdopmbl FT1010 cHM3y - NO UeHTpy
KOMMpOBasnbHY BTYSIKY M 3aKpenuTe, NpuwkumMas 2-ms BUHTaMu
BXoAsiluMe B KOMMNeKT. Ecnn konupoBanbHble BTYNKN UMEKT
pa3bopHYIO KOHCTPYKLUUIO, TO YCTAHOBUTE BTYNIKY HA COEAMHUTENbHYHO
NnacTuUHy M3 KOMMNeKTa 4ONONTHUTENbHOro 060pya0OBaHNS.

FT2020 Tmgie G it
- e
T Py i

TEXHUYECKOE OBCITY>KUBAHUE U PEMOHT:

Cnegunte 3a YACTOTOM MHCTPYMEHTA U CETEBOTO LUHYpa.
HekoTopble BbITOBbIE YNCTALLME CPEACTBA U pacTBOPUTENN MOTYT
NnoBpeauTb NIIaCTUKOBbIE AeTarnu: K TakuMm cpecTBaM OTHOCATCS
copgepxaiwime —6eH3uH, TPUXNopaTaH, aueToH, ammMuak u gpyrue.
UpesmepHoe UCKpeHune, Kak NpaBuno, ykasblBaeT Ha Hannyne nbinu B
3NEeKTPOMOTOpPE UMM Ha N3HOC YrofbHbIX LLETOK.

B cnyyae HapyweHna HopmanbHOW paboTbl NEKTPUYECKUX UK
MeXaHU4YeCcKuX Yyacten, HeMeaneHHO BbIKMIOYUTb UHCTPYMEHT U
BbIHYTb LUTEMNCESIbHYO BUSKY U3 PO3ETKMU.

B cnyyae kaknx-nnbo anekTpuyecknx nim MexaHm4eckmx
HeuncnpaBHOCTeN obpalLanTech AN PEMOHTa K O4HON U3
odunymnanbHO 3aperMcTpMpOBaHHbIX CTaHLMIN TEXHUYECKOTO
o6cnyXmMBaHuS.

15



Mnardopma (Mogenb FT1030)

Mocne 3akpennenHusa pgsuraTens M YCTaHOBKM dpe3bl ocnabutb
YCT@HOBOYHbIN BMHT ANSA HACTPOMKKU rNyObuHbl 06paboTkn, NOBEPHYB
ero oTBepTkon Ha s obopoTa. Bpawas 3ybyaTtoe  Konecwuko,
nogHumaTb M onyckaTb ©a3y ana HacTpovku Heobxogmmon
nosvumn. o 3aBeplleHMM HACTPOWKM BHOBb 3aTAHYTb BWHT A0
oTKasa.

[aHHaa mopenb MOXeT HacTpavBaTbCs nog yrinom 75° - 45° B
ogHoM HanpaeneHun un - 30° - B gpyroMm HanpasneHuwn. [Ons
HaCTpPONKM yrna ocnabutb GapallkoBble ramku, pacnonoXeHHble C
BGoKoBOWM CTOPOHbI 6a3bl, YyCTaHOBUTL ABUraTenb nod Heob6xoanMbIM
YyroOM M CHOBa 3aTsaHyTb OapawkoBble raviku. Bo wusbexaHue
noespexaeHnsi 6asbl rankm He cnegyeT 3aTarmBaTth 4O yropa.

Mpn ycTaHOBKE MaLUMHKW B HAKMOHHOM MOMOXEHUN WNn MOoA
HenpaBuIbHbIM YrNoM (bpe3epoBaHNe OCYLLECTBNAETCA HACTOMbKO
rny6oko, HacKOMNbKO NO3BONAET BCTPOEHHOE B MALUUHKY YCTPONCTBO
ANs oTBOAA CTPYXKM. [AnA NpaBUnbHOrO OBWXKEHUA MAaLUMHKM
ncnonb3oBaTh (ppesy ¢ copasMepHbIM MOALUNMHUKOM.

14

Mpexae yem ncnonb3oBaTb AOMNOMHUTENBHbIE UHCTPYMEHTHI,
CpaBHUTE MaKCMMaribHO AOMYCTUMYIO CKOPOCTb BpaLLeHUst 3TOro
KOHKPETHOro MHCTPYMEHTA CO CKOPOCTbIO BpallleHWsi Bania MOTopa.
Hukoraa He KpenuTe CEPBUCHbLIN KO K hpesepy BEPEBKOM,
PE3NHKON N 4eM-nNnbo NoaobHbIM.

Hukoraa He Nnonb3ynTecb MUHCTPYMEHTOM 0€e3 3aLLUMTHOrO OrpaXKaeHus,
BXOASLLEro B KOMMMEKT NOCTaBKM.

N3berante TpaBMm, NCNonb3ys Ans 3T0ro , rae 3To Heobxogmmo,
nHOnBMAYyanbHble 3alMTHbIE CPEACTBA, Takne KakK 3alunTHbIE OYKM,
nepyaTtku, 60TUHKM N T. 4.

OTUM NHCTPYMEHTOM He OOSMKHbI NOSb30BaThCA Nvua mornoxe 16
ner.

Mepen noakntoyeHnem K anekTpoceTn ybeanTech, YTo BbiKIoYaTeNb
HaxoauTcs

B nonoxeHun «BbikntoveHo» -OFF.

* MIHCTpYMeHT ocHalleH 3awuTHon wusonsaumen corrnacHo CEE20 u
VDE 0740, knacc I, noatomy 3aszemneHune He TpebyeTcs.

[nsa BKNOYEHMS MHCTPYMEHTA YCTAHOBUTDL BbIKNOYaTENb B NO3Mumm |,
ANSA OTKMOYEHUS — CMEHUTb NO3ULMIO BbIKNIOYATENS.

[aHHbIN  3NEeKTPOUHCTPYMEHT  COOTBETCTBYET  MEXAYHapOAHbIM
TpeboBaHnAM 6€30MacHOCTU U HEMELKUM HOpMaM.

3awmTHaa usonauua obecnedmBaeT NONb30BaATEN0 MaKCMMarbHYHO
6e30nacHOCTb, MO3TOMY [aHHbIN MHCTPYMEHT MOXET NOAKNIoYaTbCs K
ceTn yepes niobbie po3eTkn 6e3 3a3zeMneHus.



3anyck B aKcnsyatauuio

Y6eamtbca B COOTBETCTBUM CETEBOrO HanpsiKeHUst yKasaHHbIM B
WMHCTPYKLUUN XapaKTepUCTUKaM.

Ybegutecb, 4to nepeknodatens Nel «BkniouyeHo/BbikoyeHOo»-
ON/OFF nHaxogutcsa B nonoxenun «BbIKJ1» -OFF.,

BKIMIOYNTb MHCTPYMEHT B CETb.

MoaknoyaTb MHCTPYMEHT TOMNBbKO K UICTOYHUKY NEPEMEHHOI0 ToKa.

! Peeynuposamb cKopocmb 8paweHuUsi 8 6K/IIHDYEHHOM
nosoxeHuu oOonyckaemcsi mosibko 6e3 npuknadbigeaHusi
Haz2py3Ku Ha MOmop, m.e. Npu epawjeHuu 8 XoJloCMoM pexume
usiu 8 8bIK/IF0YEHHOM COCMOSIHUU.

BHumaHue! [lpy nobbiX MaHUNYyNSAUMAX C WMHCTPYMEHTOM  €ro
HeobXo0aMMO OTKNIUYUTL OT ceTu. NoBpexaeHHbIN kKabenb cnegyeT
He3aMeasMTenbHO 3aMeHsATb. [1pu 3ameHe NoBpeXxaeHHoro kabens
Ha HOBbIM B MHCTPYMEHTax C 3alUTHOM MU3ONAUMEN HU B KOEM
crnyyae He NoAcOeAuHATb TPeTUW NPOBOL B KayecTBe 3alluUTHOW
NUHUK.  M3beraTb nNoBpeXOeHWn Koxyxa Agsuratend. [ns
MHOPMaUMN UCMONb30BaTb TOSbKO W3 HAKMNenkn Ha kopnyce u
NMHCTpyKuuto. [pu paboTte obsi3aTenbHO MCNOMb30BaTb 3aLUUTHbIE
ouykn. MNogsoa pesbl OCyLWecTBNATL COrnacHo pucyHKy 2. Noasoa
dpe3bl B 06paTHOM HanpaBneHUM MOXET MNPUBECTU K OTCKOKY
WHCTPYMEHTA, YTO MOXET CTaTb MPUYMHOMN HECHACTHOrO Criyyasi.

YronbHble WEeTKU U KONNeKTop

LLleTkn noanexat perynsapHoMy OCMOTPY Ha Hanu4ne CUnbHOro
MCKPEHUSI W 3aedaHus  UX __ Xoda B LUETKogep)Xartene, npwu
HEOOXOANMOCTN OCTOPOXHO OYUCTUTb OT OPEBECHON CTPYXKKU U
Nbinu. TOYKOM M3HOCA LWETOK cunTaeTcs anvHa 5 mm. Micnonb3oBaTtb
TONbKO OpUrMHamnbHbIE YronbHble LEeTKU. [118 KOHTPOMAS U 3aMeHbl
LEeTOK  MHCTPYMEHT  HeobxoAMmMoO caaBaTb B CEPBUCHbIE

MacTepcKune.

MNnardopma (Mopenb FT1020-FT1050) Hactponka rnyGuHbI:

Mocne 3akpenneHns MallnHKKU Ha 6a3e 1M ycTaHOBKU (Ppesbl BpallaTtb
PErynMpoBOYHbIA  BWHT [0 YCTAHOBKM HeOoOXOAMMOW  rnyOuHbI.
dukcauus NPoOU3BOAMTCS NyTEM 3aTAMMBaHUSA PErYNMPOBOYHOIO BUHTA
[0 OTKas3a.

®PpesepoBaHue nammHara (T1050)

[Onsa dpesepHon 06paboTkm nammHata Heobxoguma HanpaenswoLas,
KoTopass MOXeT ObiTb yctaHoBneHa Ha mogenax FT1020, FT-1050
FT1040.

HanpaBnsowaa Kpenutcss B OTBEPCTUAX C HUMXKHEN CTOPOHbI Gasbl
(mogenb FT1040 wumeer 2 oTBepcTus), NpU 3TOM WCNOSIL3YHOTCH
NnocTaBnsieMble C MaLUMHKON BWHTbLI. MuHMManbHOEe pacCcTosiHue
Mexay bpeson n HanpasnsLwen AoOSMKHO cocTaBnAaTb 1,5 Mm.
"Opu3oHTanbHas MNo3nLMs HanpasBnAOLWEN onpeaensieT KonmyecTBo
CHUMaemoro dpeson matepmana. [Ons HaCTPOMKM HanpaBnsioLen
ocnabutb BMHT X C TMOMOLWbLIO PEryNMPOBOYHOrO YCTPOMCTBA
nepemMecTuTb HanpPaBnsAoLLYH BHYTPb UM HAPYXY.

3aTaHyTb  PEryfiMpoBOMHbLIA ~ BMHT M NPOM3BECTM  NpobHoe
dpesepoBaHme Ons  onpefeneHvs  nNpaBWfbHOM  NO3UUUK, B
NPOTUBHOM Criy4ae Npomn3BEeCTU AOMOSNHUTENBbHYIO PErynMpPOBKY.

[na dppesepoBaHna No NPSIMON NN KOCOW NMIMHUAM YCTaHOBUTL KOHeL,
HanpaBnAKLWEN N PEXYLLYID KPOMKY dopesbl Ha OOHOM BbICOTE, Tak
4yTO6bl ObINO BUOHO KONNMYECTBO CHUMAEMOro Matepuana.

13



Hu B KoeM cny4yae He 3aTArMBaTh ranky gepxartenst MHCTpyMeHTa
npu OTCYTCTBUMN B HEM (ppe3bl.

MpeanynpexaeHune ana monenu FT1040 :

MawwuHka ¢ noBopoTHOM 6a3on ncnonb3dyeTcd, npexage Bcero, Ans
06paboTkn TPyQHOLOCTYMNHbBIX y4acTKOB. [1pn aTOM MOryT
ncnonb3oBaTbCsa (hpesbl ¢ nogwnnHMkamm, a npu pabote cdppesamum
6e3 noawmnnHnkoB TpebyeTcsa HACTpPOKMKa HanpaBnsoLWNX.

Cnenyet noMHUTbL O TOM, YTO NOBOpPOTHas 6Gasa npegHasHayeHa
TOMbKO OS89 YNOMSHYThIX BbILE crneumanbHbiX Bgos obpaboTkm u
He paccuMTaHa Ha CHsaTMe 6onblIoro KonmMyecTBa maTepuana u
ANUTENbHBIN PEXUM paboThbl.

Pekomengauum no ¢gppeseposanHuto FT1040

[aHHas MalwunHKa npegHa3HaveHa ansg o6paboTkn heHOoNoBbIX Unu
WHbIX MaTepunanoB, HaKNeeHHbIX Ha cybcTpaT u BbiCTynawLwmx Ha 3
MMm. Kpome TOro, oHa MOXeET ucnonb3oBaTbCs AnNs o6paboTku
KPOMOK Ha OpeBecuHe MSArkux nopof, a Takke ons pesepoBaHuns
nasoB N HaAMUCEN C BbICOTOW LUPUETa OKOMO 6 MM.

Heobxoanmo npoBepATb KayecTBO pukcauum obpabaTbiBaemon
aetanu, npu HeobxoaUMOCTM ee cnenyeT 3akpennaTh 3aKUMHbIMUI
KonbLamun nnu ctpybumnHamu.

Mpn BKNHOYEHHOM Ha MOSIHYKD CKOPOCTb ABuratene mnogHeCTn
MaLUMHKY K pabo4ven noBepxXHOCTM U HavyaTb 06paboTky maTepuana,
nogasasi pesy Brnepen MSrkum, HO yBepeHHbIM ABMXeHueM. Ons
obecrneyeHnss MakcumarnbHOW CTabuNbHOCTU MalUMHKa OOSDKHA, no
BO3MOXHOCTU, BCeraa onupaTbCa Ha NPOAOSbHY KPoMKy 6a3sbl. 1o
OKOHYaHuUM paboT HeobxooMMO A0XMOAaTbCA NOSIHOrO OCTaHoBa
dpesbl. bonbwas rnybuHa o006paboTkm TpebyeT  HECKONbKO
npoxogoB dpeson. Ecnu dpesa cBoOOOAHO ABMXKETCH B MaTepuane,
a aBuraTenilb He TepseT CBOEN CKOPOCTU, TO B pesdynbTate AO0SPKHA
ObITb NONly4YeHa cooTBeTCTBYOW A rnybuHa obpaboTku.
HononHutenbHaa pyKosTKa (B KOMMIEKTauuo He BXOAMUT) :
YToO6bI nyJuwe KOHTpOnMpoBaTb paboTty WHCTPYMEHTA,
pekoMeHayeTCs NCNOoNb30BaTb JONONHUTENBHYIO PYKOATKY, KOTopas
MOXeT BbITb yCTaHOBMEeHa Ha nobon 13 6OKOBbLIX CTOPOH rOSIOBHOM
YyacTu.

12

YcraHoBKa/cHATUE hpes:

7 6 mm Z8mm

MHCTpYMEHT oCHalLleH Npeun3noHHbIM 3aXKUMOM & 6 unn 8 mMm.
(LlaHra Ha 6-MM B KOMMNeKTaumo He BXOOMUT)

Bo3bmuTe raeyvHbIn Ko,

MepeBepHUTE Ppesep HMKHEN CTOPOHON (NNaTdopMon) BBEPX,
3adukcupyinte Barsn, ¢ UICNONb30BaAHMEM CrieumanbHOro ukcaropa
Ne3 nnu raeyHbIM KIMO4EM-13, NpyY NOMOLLM HaXXaTUA U yaep>KaHus,
MaeyHbIM KNto4YoM-17 ocBoboauTE raniky LaHroBoro naTpoHa,

I [1ris1 oceo0boxx0eHusi ghpe3bl Moxem rnoHadobumcs 0CMopoXXHOe
rnocmykueaHue r1o 2alike 4aH208020 rnampoHa.

YcTaHOBUTE B Li@aHry HY>XHYIO (hpeay,

! coomeemcmeue duamempa xeocmoeuka ppe3sbi
ob6s13amesibHO OOJDKHO coomeemcmeoeamb 8HYMpPeHHeMYy
duamempy uyaHau,
3aTaHNTE LaHroBbIN NATPOH raeYHbIM KIHYoM, NpuaepXxuneas Ban
domKcaTopom.

BaxxHo!

! Hukoza0a He 3amsizuealime yaH208bIl nampoH 6e3 ¢pesnbl, -
amo npueedém K e20 nospexoeHuro, de¢hopmayuu unu
noJsyioMKe.



HacTtpownka BeptukanbHoro xopa (nnartcgopma FT1010)

TpEéX NO3ULMOHHbLIN OrpaHnyYnTenb rMyobnHbl: Ne6

Mpn HeobGxoaNMOCTM NpoAenbiBaHNA HECKOSIbKUX NPONUIIOB pasHOM
rnybvHbl, COOTBETCTBYHOLUNE BENNYMHBLI MOTYT ObiTb BbICTaBIEHbI
3aKpy4mBaHMEM U OTKPYYMBaHMEM TPEX BONTOB HA MOBOPOTHOW
noacTaBke .

Mpun rnyb6okom hpesepoBaHumn crnegyeT NOBTOPUTb onepaumio, npu
3TOM 3-X-NMO3NLUNOHHBIN AepXKaTeSlb CIY>XUT YNOPOM.

Ona o6paboTkn 6Gonbwunx AuameTpoB crnegyeT HacTpavBaTb
MUHUManbHyO  MybuHy ©“  NPoOM3BOAUTb  Pe3Ky  MO3TarnHo.
Bpawsitouworocs  ¢pesy MeaneHHo nogsectu K Heobxogmmon
rnybvHe n HayaTb nogadvy Bnepen, npuaepxmBas MalvHKy obenmm
pyKamum.

Ana gocTuxkeHns onTuManbHOro pesynbTaTa dpesbl OMMKHbI ObiTh
BCerga Xopowo 3aTOYEHHbIMMU.

COBETbI MO UCMNMOJIb3OBAHMUIO:

Bceraa npoBepsinTe ycTaHOBNEHHYO rMybuHy (hpesepoBaHus Ha
HeHYy>XHOM obpeske maTepuana.

CneaunTte 3a npaBuUIibHO BbICTaBMeHHbIMU TpebyeMbiMn obopoTamm
BpaLLeHnsa dpesbl perynatopom Ne8 B cooTBeTCcTBMM C
ocobeHHocTaMM hpesbl 1 obpabaTbiBaeMoro matepmana, ero
TBEPOOCTM.

! Pecynupoeamb ckopocmb epauwjeHusi 8 8KITIO4YEHHOM
nonoxeHuu donyckaemcsi moJsibko 6e3 npuknadbieaHusi
Haz2py3Ku Ha MOmop, m.e. NpuU epawjeHuuU 8 Xxos1I0CMoM pexxume
usnu e 8bIK/ITI4YeHHOM COCMOSIHUU.

Mcnonb3ynte napannenbHbIn yrop (NMMHEenKY) Ana nposefeHus
napannesnbHbli Kpato paboder MOBEPXHOCTM 3aroTOBKM MPOMNUIIOB.
[na npoBefeHnsa Taknx NponuioB Aarneko OT Kpas 3aroTOBKM ABYMS
cTpybunHammn 3akpenuTe pOBHO JOCKY HA NOBEPXHOCTU 3aroTOBKM.
Beaoute MHCTpYMEHT BOOMb LOCKU, NPWXKMMAst K HEW NIIOCKYH
CTOPOHY OCHOBaHUS UHCTPYMEHTA, A0CKa 34eCb paboTaeT kak
napannensHbli ynop. [Ans o6paboTkm Kpaés AOCOK C NNACTUKOBbLIM
NOKpbITUEM BCerga ucrnonbaymnte gpesy ¢ TBEPAOCMHNIABHLIMU
Ne3BUAMM 1 C HaNpaBnAOLWMM HAKOHEYHUKOM -MOALLUNMHUKOM.

10

Kpan obpabaTbiBaemMoi NOBEPXHOCTM AOIMKEH ObITb UCKIMHOUYNTENBHO
POBHbLIM, TaK Kak OH B J@HHOM Cry4ae UCMNoNb3yeTcs B Ka4ecTBe
HanpaBnNsOLLEN.

MNnardopma (Mopenb FT1040) CHopka:

CHATb gepxaTenb UHCTPYMEHTA U rariky CO LUNUHAENS MaLUWHbI,
3aKpenUTb raeyHbIM KMYOM OCb poTopa M MPUBUHTUTbL PEMEHHOWN
wkmB. NMpn ocnabneHHoM KpenexXHOM KOosbLie YCTaHOBUTb MaLUNHKY

B npaBunbHOM nonoxeHun. Npu yctaHoBke 6a3bl pekomeHayeTcs
HanpaBnsTb PEMEHb B PEMEHHOM LLKMBE C MOMOLLbIO OTBEPTKM.

3ameHa ¢pesbl (Mogenb FT1040)

BcTtaBmB cBepxy KrOY C BHYTPEHHUM LUECTUTPAHHUKOM Ha 4 MM,
3aTAHYTb A0 OTKasa LUNUHAENb, 3aTeM C MOMOLLBIO raeqyHoro Kriouya
12/14 OTBUHTUTL AepXaTenb WHCTPYMEHTa, Bpawas ero npoTus
4aCoOBOW CTPENKM.

YucTtka n yxopn 3a gepxarenem nHctpymeHTta (mogenb FT1040)
CHATb (ppesy, BpawaTtb gepxaTerfb MHCTPYMEHTa NPOTMB 4acoBOM
CTpenkn [0 pacuenneHvs WnuHaens M BO3MOXHOCTU  BblHYTb
aepxartens.

KoHunyeckyto 4acTb WNMHAENS perynapHo nNpouvviaTtb CXaTbiM
BO34YXOM N MSATKON KUCTOYKOMW.

11



LISTA DE RECAMBIOS
’ eu FT 1000 EK SPARE PARTS LIST
LISTE DE RECHANGES
FRESADORA

ROUTER
DEFONCEUSE

Salve modificaciones
Right of madifications reserved
Modification réservées

TALLERES CASALS, S.A.
Ctra. S. Joan Abadesses, s/n 13605.7175

E - 17500 RIPOLL (Girona)
Tel.: 972 70 02 00 - Tix. 57167



FRESADORA LISTA DE RECAMBIOS
casa s ROUTER SPARE PARTS LIST

DEFONCEUSE LISTE DE RECHANGES

FT 1000 EK

VERSION:1-0

Salvo modificaciones
Right of modifications reserved
Modification réservées

TALLERES CASALS, S.A.
Ctra. S. Joan Abadesses, s/n
E - 17500 RIPOLL (Girona)
Tel.: 972 70 02 00 - Tix. 57167



freud FT 1000 EK
casals FT 1000 EK

ATTACHMENT * FRAISEUSE *
LISTA DE RECAMBIOS / SPARE PARTS LIST / LISTE DE PIECES DETACHEES VERSION:1-0
POS. CODIGO VERS. DENOMINACION PART NAME DENOMINATION
1A 13433.1031 Grup.cubierta motor azul Blue motor cover Couvercle moteur blue
1B 13433.1033 Grup.cubierta motor verde Green motor cover Couvercle moteur vert
2 134324021 Mando interruptor Switch control Cotrdle interrupteur
3 134324201 Palanca interruptor Switch lever Levier intesrupteur
4 76325.5021 Interruptor Switch Interrupteur
5A  13433.9023 V-0 Estator 230V. Field 230V. Stator 230V.
58 136059123 V-1__ Estator 230V. Field 230V. Stator 230V.
6  13433.9071 Escobilla carbon brush Balai
TA 134329111 V-0 Portaescobillas brush hoider Porte-balai
78 134349111 V-1 Portaescobillas brush holder Porte-balai
8  13431.2251 Muelle escobilla Brush spring Ressort balai
9 134134231 Brida fijar cable Cable fastening clamp Bride
10A 76755.0107 Cable red EU Power cord EU Cdble prise courant
108 76767.0100 Cable red UK Power cord UK Cable prise courant UK
11 13431.4181 Manguito Sleeve Manchon
12 84480.00Z7 Tormillo 3,5x14TP Screw 3,5x14TP Tamillo 3,5x14TP
13  84480.0050 Tomillo 4x20 TP Screw 20 TP Vis 420 TP
14  13013.1601 Anillo goma Rubber ring Bague cautchouc
15  13605.9033 Inducido Armature Induit
17  71206.0702 Rodamiento 607 ZZ Ball bearing 607 ZZ Roulement 607 ZZ
18  13431.2611 Guia aire Air guide Guide d'air
19  13604.1013 Cabezal Gear box Carter
20  84480.0051 Tomillo 44,522 TP Screw 44,522 TP Vis 4-4 522 TP
21 13604.3381 Tapagrasas delantero Grease seal Scellé graisse
2 13604.3371 Tapagrasas rodamiento Bearing rease seal Scellé graisse roulement
23 13604.7412 Tuerca pinza Forcep nut Ecrou pince
24A 13604.7431 Pinza 6mm. Forcep 6mm. Pince 6mm.
24B  13604.7433 Pinza 8mm. Forcep 8mm. Pince 8mm.
25 134329081 Grupo condensador Condenser group Grupe condensatéur
26A 13431.10861 Casquete azul Blue cover Couvercle biue
268 13431.1083 Casquete verde Green cover Couvercle vert
27 13804.5542 Cuerpo soporte Support body Corps support
28  13801.3972 Palomilla M6x13 Winged screw Vis 4 oreilles M6x13
29  75700.1652 Muelle Spring Ressort
30 13260.5632 Pufio Grip Poignée
31 136049751 Base columnas Columns & base Base et colonnes
32 136025531 Placa base Support plate Plaque appui
33 84600.1283 Tomillo MSx10 DIN 85 Screw M5x10 DIN 85 Vis M5x10 DIN 85
34 84760.5248 Tomnille M4x8 DIN 965 Sccrew M4x8 DIN 965 Vis M4xB8 DIN 965
35  13603.9291 Tope apoyo Support stop Butée retention
3§ 713900233 Bola 6 DIN 5401 Ball 6 DIN 5401 Boule 6 DIN 5401
37 75700.0351 Muelle Spring Ressort
38 844105283 Tomillo Screw Vis
39 §7080.0611 Arandela Washer Rondelle
40 13604.5521 Tope regla Ruler stop Butée rigle
41 T4210.0620 Anillo junta OR6X2 Joint ring ORBX2 Bague joint OR6x2
42 87510.1016 Anillo seg 16 DIN471 Safety ring 16 DIN471 Bague securité 16 DIN471
43 136021231 Palanca bloqueo Blocking lever Levier blocage
44  13604.6241 Tomillo fifar columna Fixing screw Vis fixation
45  84200.9338 Tomillo M6xX35 DINS12 Screw MEx35 DINS12 Vis ME6x35 DIN912
46  86020.1060 Tuerca M6 DIN 934 Nut ME DIN 834 ~ Nut M6 DIN $34
47  13604.5691 Sujetador Support set Support
48  75700.0450 Muelle Spring Ressort
49  13604.6831 Brida retencidn Clamp Bride
50 84907.1248 Tomillo M4x8 DIN 7500¢ Screw M4x8 DIN 7500¢ Vis M4x8 DIN 7500c
51 86020.1050 Tuerca M5 DINS34 Nut M5 DINS34 Ecrou M5 DING34
52  84200.9297 Tomillo M5x30 DINS12 Screw M5x30 DINS12 Vis M5x30 DIN912
53  84200.9291 Tomillo M5x18 DINS12 Screw M5x18 DINS12 Vis M5x18 DINS12
54 136021211 Proteccidn transparente Transparent guard Protection transparent
55  84430.5248 Tomiillo M4x8Pz Screw M4x8Pz - Vis M4x8Pz
56  87301.1040 Arandela 4 DIN137 Washer 4 DIN137 Rondelle 4 DIN137
57  84480.0032 Tomnillo CL8IZ 3,6x25 Zng Screww CL89Z 3,6x25 ZNg Vis CL8SZ 3,625 Zng
58 134321861 Obturador lado colector Obturating ring Joint obturateur
59 76357.5019 Regulador 230V Speed control module 230V Regulateur 230V

60

Fuelle protector

Soufflet protection

Flexible cover



